

Ambrosia Group ApS

Priorparken 773, 2605 Brøndby

CVR-nr. 36 70 77 20

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. januar 2024.

Michael Halborg-Bendtsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ambrosia Group ApS Priorparken 773 2605 Brøndby CVR-nr.: 36 70 77 20 Stiftet: 9. april 2015 Hjemsted: Brøndby Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 6. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Halborg-Bendtsen, Formand Ulla Johansson Andreas Niels von Rosen
Direktion	Michael Halborg-Bendtsen, Adm. direktør Ulla Johansson
Revision	Lokal Revision, Statsautoriseret revisionsanpartsselskab Bag Elefanterne 1 1799 København V
Associeret virksomhed	JuicOrganic ApS, Brøndby

Hovedtal og nøgletal

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:		
Nettoomsætning	173.609	172.530
Bruttoresultat	24.894	26.231
Resultat af primær drift	-588	4.113
Finansielle poster, netto	-3.135	-2.092
Årets resultat	-2.710	1.577
Balance:		
Balancesum	122.376	112.069
Investeringer i materielle anlægsaktiver	497	25.672
Egenkapital	22.525	20.235
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	-29.318	12.205
Investeringsaktivitet	-1.123	-25.766
Finansieringsaktivitet	27.383	12.529
Pengestrømme i alt	-3.058	-1.033
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	41	33
Nøgletal i %:		
Bruttomargin	14,3	15,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-0,3	2,4
Likviditetsgrad	119,9	93,4
Soliditetsgrad	18,4	18,1
Egenkapitalforrentning	-12,7	15,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad (EBIT-margin)} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Hovedtal og nøgletal

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med øl, vin, vand, energidrik samt juice.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 173.609 t.kr. mod 172.530 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.710 t.kr. mod 1.577 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har i væsentlig grad været påvirket af energikrisen og den usikkerhed prisstigninger i markedet har medført, for både selskabet selv og dens samarbejtpartnere.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en positiv indvirkning på selskabets resultat når prisstigningerne i samfundet har fundet et mere stabilt niveau og selskabets kunderne både eksisterende og nye har samme aktivitet som før energikrisen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Nettoomsætning	173.609.013	172.529.608
Andre driftsindtægter	-51.369	-1.545.756
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-138.859.018	-136.175.974
Andre eksterne omkostninger	-9.804.326	-8.576.866
Bruttoresultat	24.894.300	26.231.012
1 Personaleomkostninger	-21.221.719	-17.733.181
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.260.111	-4.384.680
Driftsresultat	-587.530	4.113.151
Andre finansielle indtægter	38.218	-1.555
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.172.727	-2.090.438
Resultat før skat	-3.722.039	2.021.158
3 Skat af årets resultat	1.012.021	-444.655
4 Årets resultat	-2.710.018	1.576.503

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	3.816.603	3.416.603
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.816.603	3.416.603
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.952.258	41.815.535
Materielle anlægsaktiver i alt	37.952.258	41.815.535
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	3.200.000	3.200.000
8 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.557.635	4.280.200
9 Deposita	1.820.972	1.604.962
Finansielle anlægsaktiver i alt	9.578.607	9.085.162
Anlægsaktiver i alt	51.347.468	54.317.300
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	13.033.452	4.781.212
Fremstillede varer og handelsvarer	24.746.774	23.685.289
10 Varebeholdninger i alt	37.780.226	28.466.501
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.742.965	24.037.549
11 Udskudte skatteaktiver	556.408	0
Andre tilgodehavender	6.745.223	981.295
12 Periodeafgrænsningsposter	792.259	33.461
Tilgodehavender i alt	32.836.855	25.052.305
Likvide beholdninger	411.350	4.233.144
Omsætningsaktiver i alt	71.028.431	57.751.950
Aktiver i alt	122.375.899	112.069.250

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	3.234.000	2.695.000
15 Overført resultat	19.291.368	17.540.386
Egenkapital i alt	22.525.368	20.235.386
Hensatte forpligtelser		
16 Hensættelser til udskudt skat	0	455.613
Hensatte forpligtelser i alt	0	455.613
Gældsforpligtelser		
17 Ansvarlig lånekapital	31.000.513	21.437.467
Leasingforpligtelser	8.369.459	6.856.140
Anden gæld	1.222.387	1.222.387
18 Langfristede gældsforpligtelser i alt	40.592.359	29.515.994
18 Kortfristet del af langfristet gæld	13.741.302	2.434.532
Gæld til pengeinstitutter	21.661.833	22.302.311
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.690.920	30.717.409
Selskabsskat	501.567	501.567
Anden gæld	5.662.550	5.906.438
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	59.258.172	61.862.257
Gældsforpligtelser i alt	99.850.531	91.378.251
Passiver i alt	122.375.899	112.069.250
19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
20 Eventualposter		
21 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	2.450.000	0	11.208.883	13.658.883
Kapitaludvidelse	245.000	4.755.000	0	5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.576.503	1.576.503
Opløsning af overkurs ved emission	0	-4.755.000	0	-4.755.000
Opløsning af overkurs ved emission	0	0	4.755.000	4.755.000
Egenkapital 1. juli 2022	2.695.000	0	17.540.386	20.235.386
Kapitaludvidelse	539.000	4.461.000	0	5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.710.018	-2.710.018
Opløsning af overkurs ved emission	0	-4.461.000	0	-4.461.000
Opløsning af overkurs ved emission	0	0	4.461.000	4.461.000
	3.234.000	0	19.291.368	22.525.368

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2022/23	2021/22
Årets resultat	-2.710.018	1.576.503
Reguleringer	4.701.576	4.280.384
22 Ændring i driftskapital	-29.812.246	9.388.778
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-27.820.688	15.245.665
Renteindbetalinger og lignende	35.956	-3.498
Renteudbetalinger og lignende	-3.047.301	-2.086.100
Pengestrøm fra ordinær drift	-30.832.033	13.156.067
Regulering skatter	1.513.588	296.155
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	0	-1.247.401
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-29.318.445	12.204.821
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-410.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-496.834	-25.672.255
Køb af finansielle anlægsaktiver	-216.010	-94.222
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.122.844	-25.766.477
Tilgang på langfristet gæld	22.383.135	7.528.969
Kontant kapitalforhøjelse	5.000.000	5.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	27.383.135	12.528.969
Ændring i likvider	-3.058.154	-1.032.687
Likvider primo	-18.069.167	-17.034.085
Valutakursreguleringer (likvider)	-123.162	-2.395
Likvider ultimo	-21.250.483	-18.069.167
 Likvider		
Likvide beholdninger	411.350	4.233.144
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-21.661.833	-22.302.311
Likvider ultimo	-21.250.483	-18.069.167

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.050.117	17.045.479
Pensioner	887.891	504.439
Andre omkostninger til social sikring	283.711	183.263
	<u>21.221.719</u>	<u>17.733.181</u>
Direktion og bestyrelse	447.030	600.094
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	33
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.172.727	2.090.438
	<u>3.172.727</u>	<u>2.090.438</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	444.655
Årets regulering af udskudt skat	-1.012.021	0
	<u>-1.012.021</u>	<u>444.655</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	0	1.576.503
Disponeret fra overført resultat	-2.710.018	0
	<u>-2.710.018</u>	<u>1.576.503</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Goodwill		
Kostpris primo	6.823.203	6.833.203
Tilgang i årets løb	<u>410.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>7.233.203</u>	<u>6.833.203</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.733.280	-2.733.280
Årets afskrivninger	<u>-683.320</u>	<u>-683.320</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.416.600</u>	<u>-3.416.600</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.816.603</u>	<u>3.416.603</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	45.447.041	19.774.786
Tilgang i årets løb	<u>496.834</u>	<u>25.672.255</u>
Kostpris ultimo	<u>45.943.875</u>	<u>45.447.041</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.631.506	-2.604.879
Årets afskrivninger	<u>-4.360.111</u>	<u>-1.026.627</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-7.991.617</u>	<u>-3.631.506</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>37.952.258</u>	<u>41.815.535</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>20.973.813</u>	<u>23.970.073</u>
Renteomkostninger indgår i årets tilgang med	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022		
7. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	3.200.000	3.200.000		
Kostpris ultimo	3.200.000	3.200.000		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.200.000	3.200.000		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Ambrosia Group ApS
JuicOrganic ApS, Brøndby	50 %	-8.999.280	-1.056.892	3.200.000
8. Tilgodehavender hos associerede virksomheder				
Tilgodehavende hos JuicOrganic ApS			4.557.635	4.280.200
			4.557.635	4.280.200
9. Deposita				
Kostpris primo			1.604.962	1.510.740
Tilgang i årets løb			216.010	94.222
Kostpris ultimo			1.820.972	1.604.962
Regnskabsmæssig værdi ultimo			1.820.972	1.604.962
10. Varebeholdninger i alt				
Aktiverede renteomkostninger indregnet i varebeholdninger udgør:			0	0
11. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo			-455.613	-455.613
Udskudt skat af årets resultat			1.012.021	0
			556.408	-455.613

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
12. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	792.259	33.461
	<u>792.259</u>	<u>33.461</u>
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	2.695.000	2.450.000
Kapitaludvidelse	539.000	245.000
	<u>3.234.000</u>	<u>2.695.000</u>
14. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	4.461.000	4.755.000
Opløsning af overkurs ved emission	-4.461.000	-4.755.000
	<u>0</u>	<u>0</u>
15. Overført resultat		
Overført resultat primo	17.540.386	11.208.883
Årets overførte overskud eller underskud	-2.710.018	1.576.503
Opløsning af overkurs ved emission	4.461.000	4.755.000
	<u>19.291.368</u>	<u>17.540.386</u>
16. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	0	455.613
	<u>0</u>	<u>455.613</u>
17. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	41.000.513	21.437.467
Heraf forfalder inden for 1 år	-10.000.000	0
	<u>31.000.513</u>	<u>21.437.467</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

30/6 2023

30/6 2022

Ansvarlig lånekapital træder tilbage for alle virksomhedens andre kreditorer og forventes indfriet inden for 24-60 måneder.

18. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	41.000.513	10.000.000	31.000.513	0
Leasingforpligtelser	12.110.761	3.741.302	8.369.459	0
Anden gæld	1.222.387	0	1.222.387	0
	54.333.661	13.741.302	40.592.359	0

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 20.162 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	37.780
Driftsinventar og driftsmateriel (undtaget leasingaktiver)	16.978
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.743
Goodwill	3.817

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt med en restløbetid på 4 år og en årlig udgift på 2.796 t.kr.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2022/23	2021/22
Køb af serviceydelser hos associerede virksomhed.	1.027.417	1.474.704

Noter

Transaktioner (fortsat)

Tilgodehavende hos associerede virksomhed.	4.557.635	4.280.200
--	-----------	-----------

22. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-9.313.725	-6.611.069
Ændring i tilgodehavender	-7.228.142	-5.714.959
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-13.270.379	21.714.806
	<u>-29.812.246</u>	<u>9.388.778</u>

Michael Halborg-Bendtsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Halborg-Bendtsen
Direktør
ID: 83f993dc-b48a-4003-b589-5c68490730d9
Tidspunkt for underskrift: 17-01-2024 kl.: 09:35:46
Underskrevet med MitID



Michael Halborg-Bendtsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Halborg-Bendtsen
Dirigent
ID: 83f993dc-b48a-4003-b589-5c68490730d9
Tidspunkt for underskrift: 17-01-2024 kl.: 09:35:46
Underskrevet med MitID



Ulla Johansson

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ulla Johansson
Direktør
ID: 8b38eb7d-6267-4102-ab81-a3c61122a477
Tidspunkt for underskrift: 17-01-2024 kl.: 13:56:53
Underskrevet med MitID



Michael Halborg-Bendtsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Halborg-Bendtsen
Bestyrelsesformand
ID: 83f993dc-b48a-4003-b589-5c68490730d9
Tidspunkt for underskrift: 17-01-2024 kl.: 14:15:09
Underskrevet med MitID



Andreas Niels von Rosen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Andreas Niels von Rosen
Bestyrelsesmedlem
ID: 6c587770-733d-429b-998c-3a798fb9e082
Tidspunkt for underskrift: 17-01-2024 kl.: 14:20:15
Underskrevet med MitID



Ulla Johansson

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ulla Johansson
Bestyrelsesmedlem
ID: 8b38eb7d-6267-4102-ab81-a3c61122a477
Tidspunkt for underskrift: 17-01-2024 kl.: 13:57:47
Underskrevet med MitID



Mikkel Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mikkel Thomsen
Revisor
ID: 348ef360-bbeb-45d9-90d1-0384e1739569
Tidspunkt for underskrift: 17-01-2024 kl.: 14:22:27
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.